
telefono: 0332 668381 codice 

ministeriale: VAIC829001 codice 

fiscale: 83005650128 codice 

univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: 
www.icmonteggialaveno.edu.it   
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it   
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

  

Prot. e data come da segnatura             

  

Si dispone la pubblicazione all'albo delle delibere della seduta del consiglio di Istituto del 28 

settembre 2021 

       Il Dirigente Scolastico   

       Fabio Giovanetti   

       [Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.]   

  

Giorno  28/9/2021 

Ora  18:00  

O.d.g.  1)  Approvazione verbale seduta precedente  

2) Surroghe componente genitori 

3) Elezione Presidente 

4) Elezione rappresentante in Giunta Esecutiva  

5) Individuazione modalità elezioni dei rappresentanti di classe e interclasse 

6) Variazioni Programma Annuale 2021 

7) Candidatura Progetto PON Reti locali cablate e wireless nella scuola 

8) Candidatura Progetto PON Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione 

9) Progetti A.S. 2021/2022 (aggiornamento annuale del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa 

10) Comunicazioni 

Segretario  Paola Sabrina Bevilacqua  

Presidente  Ivan Filippini  

  

Il Consiglio approva a maggioranza il verbale della seduta del 12 luglio 2021  

(Delibera n. 153 del Consiglio d’Istituto) 

 

Il Consiglio di Istituto delibera di approvare le date per le elezioni dei rappresentanti nei consigli di classe (8 

ottobre 2021 scuola secondaria di primo grado, 12 ottobre 2021 scuola primaria); le elezioni, per facilitare la 

partecipazione dei genitori, si terranno in presenza all’esterno degli edifici scolastici, dopo una fase online di 

assemblea dei genitori. 

(Delibera n. 154 del Consiglio d’Istituto) 

 

Il Consiglio di Istituto prende atto delle comunicazioni relative ad entrate finalizzate, riportate nei 

provvedimenti di variazione n. 7 del 20/8/2021 e n. 8 del 23/8/2021. 

Il Consiglio di Istituto, sentita la proposta del dirigente scolastico, approva all’unanimità i provvedimenti n. 9 

e 10 del 28/9/2021, con i quali vengono apportate variazioni al Programma Annuale e.f. 2021. 

(Delibera n. 155 del Consiglio d’Istituto) 

 

Il Consiglio di Istituto, visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti nella seduta del 

28/9/2021, visto l’avviso pubblico Prot. 20480 del 20/7/2021 relativo alle candidature per il progetto 

PON “Reti locali cablate e wireless nelle scuole”, considerata l’opportunità di adeguare le 

infrastrutture della scuola per la connettività interna al fine del miglioramento della didattica sia in 

https://www.istruzione.it/pon/avviso_reti%20locali_cablate_e_wireless_nelle_scuole.html


 
 
 

presenza sia nella modalità digitale integrata, approva all’unanimità la presentazione della 

candidatura per il citato progetto. 

(Delibera n. 156 del Consiglio d’Istituto) 
 

Il Consiglio di Istituto, visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti nella seduta del 28/9/2021, 

visto l’ Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021, relativo alle candidature per il progetto PON “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione“ , valutata l’opportunità di miglioramento 

della dotazione di monitor interattivi dell’istituto e di potenziamento delle strumentazioni in uso dei servizi 

amministrativi, approva all’unanimità la presentazione della candidatura per il citato progetto. 

(Delibera n. 157 del Consiglio d’Istituto) 
 

https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0028966.06-09-2021.pdf


  

  

  

 

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 7 del giorno 20/8/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Visto il Conto Consuntivo E.F. 2020 approvato con delibera n.139 del 20/5/2021; 

VISTA la rendicontazione delle spese relative al Progetto PON 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-496 

Smart Class  

 

DECRETA 

 

di apportare le seguenti variazioni al programma annuale 2021  

 

minori entrate per € 192,38 e conseguente variazione delle spese 

Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio d’Istituto per presa d’atto. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 



  

  

  

 

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 8 del 23/8/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Visto il Conto Consuntivo E.F. 2020 approvato con delibera n.139 del 20/5/2021; 

Viste le rendicontazioni dei Progetti PON:  

 

P.1.19 PROGETTO PON "IO ESPRIMO POSITIVO" 10.2.2A-FDRPOC-LO-2018-21 

P.2.20 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-122 "UNA MARCIA IN PIÙ" 

P.2.21 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-331 "PATTUMIERE IN SOVRAPPESO" 

 

 

DECRETA 

 

di effettuare di effettuare i dovuti storni tra le voci del Piano dei Conti, in corrispondenza delle tabelle 

di liquidazione del personale, senza variazione del totale delle entrate e delle spese. 

 

 

Il presente provvedimento è sottoposto al Consiglio d’Istituto per presa d’atto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 

          
 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 9 del giorno 28/9//2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Visto il Conto Consuntivo E.F. 2020 approvato con delibera n.139 del 20/5/2021; 

Vista la nota prot. 20518 del 21/7/2021 “Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 “Un 

animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 

scolastico 2021-2022” 

 

DECRETA 

 

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021 derivante da maggiori entrate:  

 

- ENTRATE 

3.6.4 Finanziamenti dallo Stato Altri finanziamenti vincolati dallo Stato Risorse 

PNSD Azione #28 "Un animatore digitale in ogni Scuola" € 1.000,00 

- SPESE 

A03-3 Didattica € 1.000,00 

 

 Il presente provvedimento è sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 



  

  

  

 

Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E  

“G.B. MONTEGGIA”  
Scuola Primaria e Secondaria di I grado  

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  
 

  

telefono: 0332 668381  

codice ministeriale: VAIC829001 

codice fiscale: 83005650128 

codice univoco fatture: UFS6B9  

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  

e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it  

e-mail: VAIC829001@istruzione.it   

PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it   

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021 

 (Provvedimento n. 10 del 28/9/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2021; 

Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018;  

Visto il Conto Consuntivo E.F. 2020 approvato con delibera n.139 del 20/5/2021; 

Visto l’art. 31 comma 1 del D.L. 22 marzo 2021 n. 41; 

Viste le Note 7697 del 31/3/2021 e 13585 del giorno 8/6/2021 rispettivamente di assegnazione ed 

erogazione del contributo previsto dall’art. 31 c. del D.L. 41/2021 

Visto il provvedimento di variazione del Programma annuale n. 4 del 15/6/2021 

Valutata  l’esigenza di incrementare le risorse per acquisto di materiali di primo soccorso (A.1.2) 

 

DECRETA 

 

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2021 derivante da maggiori entrate:  

 

STORNO di € 141,38 da A.3.11 Didattica - RISORSE EX ART 31, COMMA 1, LETT. D), D.L. 

41/2021 

a A.1.2 Funzionamento generale e decoro della Scuola -  RISORSE EX ART 31, COMMA 1, 

LETT. A), D.L. 41/2021 

 Il presente provvedimento è sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto. 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Giovanetti 
 


		2021-11-27T14:27:02+0100




